СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 июля     2015  года №  278
О внесении изменений и  дополнений
в Устав муниципального образования

Пугачевский                          сельсовет

Оренбургского                           района

Оренбургской                         области»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.3 ст. 48 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь  Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  Совет депутатов  муниципального образования  Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области   РЕШИЛ:

 1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования

 Пугачевский сельсовет Оренбургского района   Оренбургской области:
 - п. 5  Статьи 20  изложить  в новой  редакции:
 Совет депутатов муниципального образования не обладает правами

 юридического лица.
2.Главе муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Заболотневу Н.Г. в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
 3. Глава муниципального образования Пугачевский сельсовет

Оренбургского района Оренбургской    области обязан   опубликовать

(обнародовать) зарегистрированное решение о внесении  изменений и

 дополнений  в  Устав     муниципального образования      Пугачевский

 сельсовет   в течении семи дней со дня его поступления из Управления

Министерства  юстиции РФ по Оренбургской области.
4.Контроль за исполнением данного решения   возложить на Главу муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

5.Настоящее решение  вступает в силу после государственной регистрации и  официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования-
председатель Совета  депутатов                                                    Н.Г.Заболотнев
Разослано:      постоянной    комиссии по образованию,   здравоохранению,

                        социальной политике, делам молодежи, культуре,   спорту и

                        мандатным      вопросам,     Аппарату         Губернатора       и

                        Правительства Оренбургской   области,  на   обнародование,

                        прокуратуре    района, в  дело.